PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 553/2025

Assunto: Fechamento temporário da Rua Padre Bento Dias Pacheco, no Jardim Paraíso, em

03/03/2025, das 16h às 20h, para a realização de evento carnavalesco com a apresentação

do bloco “Caramuru".

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao fechamento temporário da Rua Padre

Bento Dias Pacheco, no Jardim Paraíso, em 03/03/2025, das 16h às 20h, para a

realização de evento carnavalesco com a apresentação do bloco “Caramuru".

A solicitação se faz necessária para garantir a segurança dos

participantes, espectadores e transeuntes, além de possibilitar a organização adequada

do evento. Contamos com a colaboração da Secretaria de Mobilidade Urbana no suporte

à interdição da via e na orientação quanto às medidas adicionais que possam ser

necessárias para o bom andamento do evento.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, desde já

agradecemos e colocamo-nos à disposição para trabalharmos juntos em prol do

desenvolvimento do Município de Jacareí – SP.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P